

北京信安世纪科技股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度报告披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	658,360,597.73	524,604,415.42	25.50
营业利润	162,100,048.45	158,472,976.65	2.29
利润总额	167,330,216.06	158,226,307.58	5.75
归属于母公司所有者的净利润	154,528,741.66	154,126,856.05	0.26
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	146,188,523.30	142,967,479.91	2.25
基本每股收益	1.1212	1.8055	-37.90
加权平均净资产收益率（%）	14.30	17.98	减少 3.68 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）

总资产	1,317,211,210.42	1,208,653,633.15	8.98
归属于母公司的所有者权益	1,143,424,533.41	1,026,425,727.79	11.40
股本	137,829,078.00	93,127,756.00	48.00
归属于母公司所有者的每股净资产	8.30	11.02	-24.68

备注：本报告期初数同法定披露的上年年末数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2022年度，公司实现营业收入65,836.06万元，与上年同期相比增长25.50%；实现归属于母公司所有者的净利润15,452.87万元，与上年同期相比增长0.26%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润14,618.85万元，与上年同期相比增长2.25%。

报告期内，公司财务状况良好，资产规模稳定增长，2022年末总资产为131,721.12万元，较上年同期增长8.98%；归属于母公司的所有者权益114,342.45万元，较上年同期增长11.40%。

随着国家数字化经济发展，数字化转型进程加快，网络安全的需求正在不断增长，公司加大市场拓展力度，在金融领域、运营商领域、软件和信息企业领域的收入呈现了较大幅度的增长。产品上，持续提升在数字身份信任、数据安全、交付安全、云密码安全等方面的核心竞争力，公司的数据安全产品、通信安全产品和云安全产品收入大幅增长。

报告期内，公司在面向新应用需求、新计算方式、新技术新业态方面积极布局，加大加快布局了隐私计算、零信任、流量编排等战略新方向，在云计算，数据安全，工业互联网，车联网等行业密码融合创新上投入技术力量，突破核心关键技术、基础共性技术，同时积极开拓信创CPU、操作系统、数据库、中间件等领域的密码技术创新，加大研发投入，扩充研发团队，研发费用较去年同期增长超过30%。

为了更好地吸引和留住科技人才，公司实施了2022年度股权激励计划，股份支付费用增长近900万元。

为了提升公司形象和办公效率，公司于 2022 年度完成产品研发和综合运营中心的装修、搬迁工作，2022 年公司的新办公场地折旧和原办公室租赁费用并存，费用增长近 1,300 万元。

（二）主要指标变动原因说明

报告期内，公司实施了 2021 年度资本公积金转增股本方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.8 股，导致公司股本与期初相比增长 48%。

报告期内，因公司股本增长 48%，导致基本每股收益同比下降 37.90%。

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。公司就业绩快报有关重大事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在业绩快报方面不存在重大分歧。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的 2022 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师（如有）、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北京信安世纪科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日